
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122200352

352

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

- CPL, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 41/2022 com início 01 de dezembro de
2022, realizada em 14 de dezembro de 2022 (quarta-feira), mantendo a Adjudicação
exarada no processo licitatório proveniente da licitação supramencionada, em favor da
empresa relacionada a seguir: CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALAR LTDA EPP- CNPJ: 42.591.738/0001-10, saiu vencedora nos itens: 1, 2 ;
totalizando o valor de R$ 39.080,00 (trinta e nove mil e oitenta reais)

Jardim do Seridó/RN, 20 de dezembro de 2022.
JOSÉ AMAZAN SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROTOCOLO Nº. 12062/2022 - DATA: 27/08/2022. PROCESSO DE DESPESA Nº.
4010/2022. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
098/2022. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA/RN. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado
na Ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas, foi conseguido valor
de acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve manifestações de interposição de recursos,
quanto ao julgamento na fase habilitatoria, que foram devidamente julgadas e
publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XX, do artigo 4º, da Lei
Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das licitantes:
ANDRÉIA LORENZI - ME - CNPJ: 17.189.700/0001-79. Saiu vencedora do item:

0010 - R$ 2.000,00; item 0011 - R$ 380,00; item 0012 - R$ 900,00; item 0017 - R$
3.000,00; item 0019 - R$ 450,00. Valor global: R$ 127.100,00 (cento e vinte sete mil e cem
reais).

CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 20.444.829/0001-90. Saiu vencedora do
item: 0032 - R$ 1.000,00. Valor global: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 07.897.039/0001-
00. Saiu vencedora do item: 0009 - R$ 549,33. Valor global: R$ 10.986,60 (dez mil
novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.427.407/0001-16. Saiu
vencedora do item: 0033 - R$ 599,47. Valor global: 59.947,00 (cinquenta e nove mil
novecentos e quarenta e sete reais).

K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 33.546.315/0001-98. Saiu
vencedora do item: 0021 - R$ 250,00. Valor global: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais).

LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - CNPJ:
06.281.452/0001-75. Saiu vencedora do item: 0004 - R$ 215,38; 0018 - R$ 1.974,26; 0027
- 266,86. Valor global: 41.186,00 (quarenta e um mil cento e oitenta e seis reais).

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI -
CNPJ: 20.371.330/0001-09. Saiu vencedora do item: R$ 5.812,67. Valor global: 29.063,35
(vinte e nove mil sessenta e três reais e trinta e cinco reais).

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - CNPJ:
11.094.173/0001-32. Saiu vencedora do item: 0008 - R$: 193,00. Valor global: R$: 9.650,00.
(nove mil seiscentos e cinquenta reais).

TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI - CNPJ: 21.592.515/0001-06. Saiu vencedora
do item: 0002 - R$ 843,00. Valor global: 42.150,00 (quarenta e dois mil cento e cinquenta
reais).

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-17. Saiu
vencedora do item: 0006 - R$ 780,00; item 0014 - R$ 1.482,67; item 0016 - R$ 630,00;
item 0034 - R$ 463,04. Valor global: R$ 116.417,40 (cento e dezesseis mil quatrocentos e
dezessete reais e quarenta centavos).

Macaíba/RN, 20 de dezembro de 2022.
LORENA TIMBÓ DE OLIVEIRA EMERENCIANO

Pregoeira/PMM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 98/2022

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA/RN. A Pregoeira do
Município de Macaíba/RN, Nomeada em Portaria n° 500/2022 na data 07 de novembro de
2022, em uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da sessão do processo
em comento. Empresas vencedoras e habilitadas são: ANDRÉIA LORENZI - ME - CNPJ:
17.189.700/0001-79. Saiu vencedora dos itens: 0010 - R$ 2.000,00; 0011 - R$ 380,00; 0012
- R$ 900,00; 0017 - R$ 3.000,00; 0019 - R$ 450,00. CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ:
20.444.829/0001-90. Saiu vencedora do item: 0032 - R$ 1.000,00. DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 07.897.039/0001-00. Saiu vencedora do
item: 0009 - R$ 549,33. GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.427.407/0001-16.
Saiu vencedora do item: 0033 - R$ 599,47. K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI -
CNPJ: 33.546.315/0001-98. Saiu vencedora do item: 0021 - R$ 250,00. LIFEFARMA
COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 06.281.452/0001-75.
Saiu vencedora dos itens: 0004 - R$ 215,38; 0018 - R$ 1.974,26; 0027 - 266,86. MUNDI
EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI - CNPJ:
20.371.330/0001-09. Saiu vencedora do item: R$ 5.812,67. OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - CNPJ: 11.094.173/0001-32. Saiu vencedora do item:
0008 - R$: 193,00. TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI - CNPJ: 21.592.515/0001-06. Saiu
vencedora do item: 0002 - R$ 843,00. VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ:
20.008.831/0001-17. Saiu vencedora dos itens: 0006 - R$ 780,00; 0014 - R$ 1.482,67; 0016
- R$ 630,00; 0034 - R$ 463,04. Itens fracassados 0001, 0003, 0005, 0007, 0015, 0020, 0023,
0024, 0025, 0026, 0028, 0029, 0030 e 0031.

Macaíba/RN, 20 de dezembro de 2022.
LORENA TIMBÓ DE OLIVEIRA EMERENCIANO

Pregoeira/PMM
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.12.21.0001. Contratado: CHAVES
& SILVA FACILITANDO PROCESSOS, DESENVOLVENDO SOLUÇÕES LTDA-ME, inscrita no
CNPJ/MF nº: 40.668.829/0001-81. Representante Legal: VANDEILSON CHAVES DA SILVA.
Valor Contratual R$ 9.630,00 (nove mil seiscentos e trinta reais). Objeto: Contratação de
Empresa para aquisição de prêmios para o programa de valorização de estudantes da Rede
Pública de Ensino PROVERPE do Município de Marcelino Vieira-RN. Fundamentação legal:
Lei 14.133/2021 Art. 75 e Decreto nº 137. Vigência 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.12.21-0002. Contratado: JOSÉ
MARIA FILHO ASSESSORIA-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 20.299.649/0001-62. Representante
Legal: José Maria Filho. Valor Contratual R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Objeto:
Contratação de Empresa com profissional qualificado para assessoria continuada, bem
como para gestão de convênios e programas federais e estaduais. Fundamentação Legal:
Lei nº 14.133/2021, Art. 75, e Decreto nº 137, de 10 de janeiro de 2022. Vigência 12
meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31-PE/2022

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 31-PE/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de
peças automotivas, tipo menor preço, obtido pelo maior desconto sobre os valores
constantes da tabela do fabricante conforme a marca de cada veiculo, para os veículos
pertencentes a frota do Município de Marcelino Vieira-RN. O início do Acolhimento das
Propostas: 09/12/2022; data de abertura das propostas: 22/12/2022, as 07h30min. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 191201/2022

Tomada de Preço nº 3/2022 - Processo nº1019017/2022
Espécie: Contrato nº 191201/2022, firmado em 19/12/2022; Contratante: Prefeitura
Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: MORLIS
CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 29.646.397/0001-
75; Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a
continuação da obra de Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte
Recreativo e de Lazer 1ª Etapa Estádio Municipal Nova Cruz/RN (Construção do Campo de
Futebol), Contrato de Repasse 0232300-24/2007, SIAFI 596837; Amparo: Tomada de Preço
3/2022; Processo: 1019017/2022; Fundamentação Legal: Art. 23, II, b, da Lei federal
8.666/93 Vigência: de 19/12/2022 a 19/07/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade
Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1049 -
CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL Função: 15 -
URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 -
MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região:
0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA Ação: 1049 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO DE
FUTEBOL Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0008 - MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza:
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 17000000 - Outras Transferências de
Convênios ou Instrumentos Congêneres da União Região: 0001 - Nova Cruz Unidade
Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1049 -
CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL Função: 15 -
URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 -
MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 17040000 - Transferência da União Referente a Royalties
do Petróleo e Gás Natural Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:13.001 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER Ação: 1040 - CONSTRUÇAO ,
REFORMA E MANUTENÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL Função: 27 - DESPORTO E LAZER Sub-
Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0022 - FORTALECIMENTO DO
DESPORTO E LAZER Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso:
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz Unidade
Orçamentária:13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER Ação:
1040 - CONSTRUÇAO , REFORMA E MANUTENÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL Função: 27 -

DESPORTO E LAZER Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0022 -
FORTALECIMENTO DO DESPORTO E LAZER Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recurso: 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 487.034,18 (quatrocentos e oitenta
e sete mil e trinta e quatro reais e dezoito centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio
César Nogueira e, pelo Contratado, Leonardo Moreira Lisboa. Nova Cruz/RN, 19 de
dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Paraú/RN, por intermédio do Presidente da CPL, comunica aos
interessados que em virtude dos pedidos de impugnação das empresas PROSERN
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 04.500.540/0001-95 e PG CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 21.052.876/0001-51, ao Edital da TP Nº 001/2022, a sessão pública
prevista para as 08h00min do dia 26 de dezembro de 2022, será suspensa. A data para a
nova sessão pública será publicada desta mesma forma, após análise e julgamento dos
recursos tempestivamente apresentados.

Paraú/RN, 21 de dezembro de 2022.
ANTÔNIO LICURGO FERREIRA NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
Instrumentais Cirúrgicos, para atender o setor de Centro Cirúrgico do Hospital Maternidade
Divino Amor - HMDA, órgão pertencente à Secretaria de Saúde do Município de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 09 de Janeiro de 2023, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 979530. Informações poderão ser obtidas
pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 21 de dezembro de 2022.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

P r e g o e i r o / S ES A D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO N° 214/2022

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0039; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De
Pau Dos Ferros; CONTRATADA: ZIB Comercio E Servicos LTDA/CNPJ: 32.932.000/0001-16;
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos com a finalidade de
estruturação da rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS,
pertencente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VALOR TOTAL: R$
1.179,70 (mil, cento e setenta e nove reais e setenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através do Exercício 2022, Unidade Orçamentária 9001
- Secretaria de Desenvolvimento Social, Ação 2204 - Manutenção das Atividades e
Serviços Administrativos, Classificação Econômica 449052 - Equipamentos e Material
Permanente, Fonte 17063110 - Transferência da União decorrente de emendas
parlamentares individuais. VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 15/12/2023; CONTRATANTE:
Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA: Zib Comercio e
Servicos LTDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-22T02:09:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




